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mark, er det vel rimeligt nok, at vi først og frem- 
mest har blik for det med legitimiteten. 

Men jeg har jo i bemærkningerne præciseret, 
at jeg vil være positiv over for mere konkrete 
forsøgsbestemmelser, når der kommer en for- 
dring på dem. Det får mig til umiddelbart at si- 
ge, at jeg synes, man skal holde sig til den tilken- 
degivelse over for kommunerne for nærværen- 
de. Men jeg stiller mig selvfølgelig meget gerne 
til rådighed for både i spørgsmål-svar og på an- 
den vis at gå i dialog med Folketingets Kommu- 
naludvalg, hvis det skulle vise sig, at denne stør- 
re positivitet, som Socialdemokratiets ordfører 
jo markerer i forhold til regeringens, skulle vise 
sig at have bæreevne under udvalgsarbejdet. 

Umiddelbart må jeg dog konkludere, at der 
synes at være massiv opbakning til forslaget, 
som det ligger her med den tilkendegivelse i be- 
mærkningerne om, at når og hvis der kommer 
mere konkrete forsøgsbeskrivelser, som kan 
danne grundlag for en konkret udformning af 
en forsøgsbestemmelse, så er vi indstillet på at 
diskutere det nærmere. 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Det er en bemærkning til indenrigsministeren. 
Jeg vil godt kvittere for åbenheden over for 
spørgsmålet om at afprøve den elektroniske 
stemmeafgivning. 

Jeg er helt enig i de betænkeligheder, overve- 
jelser, som er fremført af andre ordførere. Jeg er 
også enig med ministeren i, at vi skal stå vagt 
om det her, sådan at befolkningen har tillid til, at 
stemmeafgivningen og optællingen foregår helt 
korrekt. Derfor synes jeg, det måske ikke er så 
vigtigt, at der bliver indført en lovhjemmel på 
nuværende tidspunkt. Det, der er mere vigtigt, 
er måske, at vi begynder at arbejde med mulig- 
hederne. 

Men som jeg sagde, er der seks kommuner, 
der har søgt -  lidt bredt -  om, at der bliver ind- 
ført en hjemmel, der giver adgang til det her. Og 
derfor må vi formode, at der meget snart kom- 
mer en henvendelse fra dem -  i hvert fald fra 
nogle af de seks -  om elektronisk stemmeafgiv- 
ning. 

Det, som vi har brug for, synes jeg, er sådan 
set to ting. Det ene er, at vi får nogle erfaringer 
fra udlandet. Og det andet er, at vi selv begyn- 
der at overveje, hvilke rammer vi i givet fald 
kunne tænke os at sætte for sådan nogle forsøg. 

Jeg vil gerne høre, om ministeren er indstillet 
på at medvirke til, at vi i udvalget kan indhente 
oplysninger om, hvordan det fungerer i udlan- 
det, kan tage ud og se, hvordan det er i udlan- 
det, og bidrage med de overvejelser, man i mini- 
steriet har gjort sig om de rammer, man eventu- 
elt kunne sætte for sådan et forsøg. 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg vil også starte med at kvittere for den positi- 
ve måde, som Socialdemokratiets ordfører, hr. 
Klaus Hækkerup, kvitterer på, og sige, at jeg jo 
synes, det er naturligt, at man politisk -  og det er 
jo relevant at gøre det i Folketingets Kommunal- 
udvalg -  søger at samle erfaringer på området 
her. Det kan jo gøres på forskellig vis, og i det 
omfang mit ministerium kan bidrage og det kan 
være en naturlig del af den proces, der nu skal 
være omkring lovforslaget her, stiller jeg selvføl- 
gelig gerne mit ministeriums sagkundskab til 
rådighed for det her. 

Kl. 18.25 
Om Kommunaludvalget så også ligefrem vil 

rejse ud og opleve elektronisk stemmeafgivning 
på tætteste hold, skal jeg ikke blande mig i, men 
også på det punkt har vi jo en rimelig indarbej- 
det tradition for, at vi også i de situationer un- 
derstøtter udvalget i udvalgets arbejdstilrette- 
læggelse. Så mon ikke også vi kunne gøre det i 
denne sammenhæng? 

Jeg synes sådan set, det er fornuftigt, at man 
på kanten af det her lovforslag, som jo altså har 
et andet sigte i sine hårde paragraffer, arbejder 
med temaerne her. Det er regeringen selvfølge- 
lig indstillet på, fordi regeringen også allerede 
på anden vis i videnskabsministerens it-handle- 
plan har tilkendegivet, at der her kunne ligge et 
potentiale, så det vil vi selvfølgelig gerne bidra- 
ge til at belyse nærmere, 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Tak til ministeren for den positive tilkendegivel- 
se. Jeg vil i udvalget arbejde stærkt for, at vi invi- 
terer ministeren med på en studietur, hvor vi 
kan se, hvordan det fungerer i praksis. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 


